Совет депутатов

 города Тогучина

Тогучинского района

Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

Четвёртой сессии
пятого созыва
От 28.07.2010 года

  № 32
О внесении изменений в Положение

«О создании условий для развития малого

и среднего предпринимательства», утверждённое

решением тридцать седьмой сессии четвёртого созыва

Совета депутатов города Тогучина от 19.08.2008 г.

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Уставом города Тогучина, Совет депутатов города Тогучина
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства», утверждённое решением тридцать седьмой сессии четвёртого созыва Совета депутатов города Тогучина от 19.08.2008г., следующие изменения:
1)  подпункт «а» пункта 1.5 после слов «…не должна превышать 25%» дополнить словами: «(данное ограничение не распространяется на хозяйственные общества, деятельность которых заключается в практическом применении (внедрении) результатов интеллектуальной деятельности (программ для электронных вычислительных машин, баз данных, изобретений, полезных моделей, промышленных образцов, селекционных достижений, топологий интегральных микросхем, секретов производства (ноу-хау), исключительные права на которые принадлежат учредителям (участникам) таких хозяйственных обществ - бюджетным научным учреждениям или созданным государственными академиями наук научным учреждениям либо бюджетным образовательным учреждениям высшего профессионального образования или созданным государственными академиями наук образовательным учреждениям высшего профессионального образования)»;
          2) абз. 2 подпункта «в» пункта 1.5 после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами: «(данный абзац в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" вступает в силу с 01.01.2010 г.)»;
          3)  в пунктах 1.6 и 1.7 слова «п. 1.4» заменить на «п.1.5»;
4) пункт 3.4 после слов «финансовая поддержка» дополнить словами «(в виде субсидий)»;
5) пункт 4.1 после слов «консультационную поддержку» дополнить словами «поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров»;
6) добавить пункт 4.7 следующего содержания: «Финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, может осуществляться в соответствии с законодательством Российской Федерации за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, средств местных бюджетов путем предоставления субсидий, бюджетных инвестиций, государственных и муниципальных гарантий по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
2. Опубликовать данное Решение в периодическом печатном издании   «Тогучинский вестник».

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава города Тогучина                                                     С.И.Гончаров